V. Lætamini in Domino et exsultate, justi. **R.** Et gloriamini, omnes recti corde.

Oratio

Deus, qui nos concedis sanctorum Mártirum tuorum Chiliani et Sociorum ejus natalitia cōlere: da nobis in æterna beatitudine de eorum societate gaudere. Per Dominum.

Lectio ix

Chilianus nōbilis Scotus, in monastério máximam sanctitatis laudem consecutus, inde accitī sibi sociis Colomanno presbýtero et Totnáco diácono Romam profec-tus, accépta prædicādi licētia ad Gosbértum, Francóniæ ducem, Wirzbúrgum pervenit: ibidēque multis ad fidem conversis, ei, ut uxorem germani sui Gailam nōmine, matrimónio sibi copulatam, a thoro separatam dimittere cogitaret, persuasit. Unde hæc furore succensa ei insidias parare coepit; quas ille cognoscens cum sociis orationibus et jejuniis vacare non déstituit. Cum igitur

martyrii diem alácriter exspectárent, irruéntibus, cum divinas laudes cárnerent, sicáris ad hoc destinátis, ímpio gládio trucidáti sunt, et cörpera eórum póstea in eodem loco sepúlta. Te Deum.

In Laudibus Ant. Vestri capílli cápitis omnes numeráti sunt: nolite timére: multis passéribus meliòres estis vos.

V. Exsultábunt Sancti in glória. **R.** Lætabúntur in cubílibus suis.

Oratio

Deus, qui nos concédis sanctórum Mártirum tuórum Chiliáni et Sociórum ejus natalítia cólere: da nobis in aëterna beatitúdine de eórum societáte gaudére. Per Dóminum.

Die 9 Julii

S. Willibaldi

Episcopi et Confessoris

(d. a. ex 7 hujus)

Semiduplex (m. t. v.)

In Vesp. Ant. Sacérdos et Pónífex, et virtútum ópífex, pastor bone in pópulo, ora pro nobis Dómini num.

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. **R.** Stolam gloriæ índuit eum.

Oratio

Deus, qui gloriósum pontificem tuum Wilibálđum, Anglórum regni herédem, hodiérna die ad aëternam Angelórum hereditátem transtulísti: concéde propítius; ut, ejus méritis et intercessióne, coherédes ipsíus in tua glória esse mereámur. Per Dóminum nostrum.

In II Nocturno

Ex Hodœporico Willibaldino

Lectio iv

Willibaldus, Richárdi Anglórum regis filius, a prima infántia rerum cælestium stúdio et monásticæ vitæ professióni déditus fuit. Grándior jam factus, desidérium peregrinándi et sancta loca invísunto concépit. Itaque assúmpto in comitáturn Richárdó patre et Wunibaldo fratre, post vária terra maríque ádita pericula, mórtuo Lucæ in Itália patre, Romam pervenit, et a Gregorio se-cundo, Pontifice Máximo, amánter et patérne suscéptus est: jam tum enim prævidébat sapientíssimus Pónítex, quantus Willibaldus in vínea Dómini excolénda operárius futurus esset.

R. Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum: * Manus enim mea auxiliábitur ei. **V.** Ni-hil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitátis non no-cébit ei. **Manus.**

Lectio v

Romæ límina apostolórum imprímis, deinde ália loca sanguine et miráculis mártirum nobilitáta religiōse visitávit et lustrávit, jejuniis et céteris vitæ asperitábus semper inténtus. Et, ut Deus fámulum suum accuráte probáret, eum in ardéntem et diutínam febrim incídere permísit: ex qua recreátus, Romæ fratre relícto, in Palæstínam trájicit, cujus omnes propémodum urbes et vicos, in quibus áliquid Christi vel Sanctórum miráculis memorábile visebátur, venerabúndus circumvívit. Sep-ténnium hæc peregrinatio tenuit, quo témporis spá-tio étiam Constantinópoli religiōnis causa pétuit: inde in Itáliam revérsus, in monte Cassináte decén-nium divino servitio im-péndit; quibus exáctis Romam venit, et a Gregorio tértio Pontifice ad sanc-

tum Bonifátium in Germá-niam missus est.

R. Pósui adjutórium super poténtem, et exaltávi éléctum de plebe mea: * Manus enim mea auxiliábitur ei. **V.** Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. **Manus.**

Lectio vi

Quo ubi próspera áppu-lit, incredibili ardóre in salútē animárum et reformatiōnem morum, præcipue vero cleri, incubuit: quem non diu post ipsem sanctus Bonifá-tius sacerdótio initiávit, et anno Dómini septin-gentésimo quadragésimo quinto episcopum Eystettensem consecrávit, cum ipse Willibaldus ágeret ætatis suæ annum quadra-gésimum primum. Quem episcopátum cum sanctissime triginta sex annis ad-ministráset, tam méritis gravis, quam insigni miraculórum effectiōne illústris, hanc mortálem vitam cum immortáli com-mutávit, anno Christi septingentésimo octogésimo primo, ætatis suæ septua-gésimo séptimo: cujus memória, præséntim apud Eystettenses, numquam intermoriétur.

R. Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operatus est, et omnis terra doctrina ejus replēta est:
* Ipse intercedat pro peccatis omnium populorum.

V. Iste est, qui contempnit vitam mundi, et pervenit ad cœlestia regna. Ipse. Glória Patri. Ipse.

In III Nocturno Homilia in Evangelium Ecce, nos reliquimus, de Communi Abbatum 1 loco cum R.R. de Communi Confessoris Pontificis.

Ad Laudes

V. Justum deduxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et ostendit illi regnum Dei.

Ad Bened. **Ant.** Euge, serve bone * et fidélis, quia in pauca fuisti fidélis, supra multa te constitua, dicit Dóminus.

Oratio

Deus, qui gloriósum pontificem tuum Wilibaldum, Anglórum regni herédem, hodiérna die ad æternam Angelórum hereditatem transtulisti: concéde propitiis; ut, ejus méritis et intercessione, coherédes ipsius in tua glória esse mereámur. Per Dóminum nostrum.

Vesperæ a Capitulo de sequenti Festo Ss. VII Fratrum Mm. ac Ss. Rufinæ et Secundæ Vv. et Mm., Commemoratio præcedentis:

Ant. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam gloriæ induit eum, et ad portas paradísi coronávit eum.

V. Justum et Oratio Deus, qui gloriósum, ut supra.

Die 11 Julii

S. Ottonis

Episcopi et Confessoris

(d. a. ex 2 hujus)

Duplex (m. t. v.)

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. **R.** Stolam gloriæ induit eum.

Ad Magnif. **Ant.** Sacérdos et Póntifex, * et virtutum ópifex, pastor bone in populo, ora pro nobis Dóminum.

Oratio

Da, quæsumus, omnípotens Deus: ut beáti Ottónis Confessóris tui atque Pontíficis veneránda solémnitas, et devotionem nobis áugeat et salútem. Per Dóminum.

Et fit Commemoratio præcedentis Festi Ss. VII Fra-

trum Mm. ac Ss. Rufinæ et Secundæ Virginum et Martyrum:

Ant. Gaudent in cælis ánimes Sanctórum, qui Christi vestígia sunt secuti: et quia pro ejus amore sanguinem suum fudérunt, ídeo cum Christo exsultant sine fine.

V. Exsultábunt Sancti in glória. **R.** Lætabúntur in cubilibus suis.

Oratio

Prästa, quæsumus, omnipotens Deus: ut, qui gloriósos Mártires fortes in sua confessióne cognovimus, pios apud te in nostra intercessione sentiamus. (Per Dóminum nostrum.)

Deinde S. Pii I Papæ et Mart.:

Ant. Iste Sanctus prolege Dei sui certávit usque ad mortem, et a verbis impiorum non timuit; fundátus enim erat supra firmam petram.

V. Glória et honore coronasti eum, Dómine. **R.** Et constituisti eum super opera manuum tuarum.

Oratio

Gregem tuum, Pastor æterne, placatus intende: et per beatum Pium Mártym tuum atque

summum Pontificem perpetua protectione custodi: quem totius Ecclesie prestitisti esse pastorem. Per Dóminum nostrum.

In II Nocturno

Ex Surio tom. 4

Lectio iv

Otto in Suévia patre Berthóldo cómite, matre vero Sophía, nobilitate magis quam rerum opulentia insignibus natus, a prima ætate litteris tradi-
tus, cum paréntibus orbá-
tus jam grammaticæ præ-
cepta itemque poetas et
philosophos quosdam tem-
naci memoria compléxus
eset, nec habéret sumptu-
tus ad studia sublimiora
necessários, verecündus
adoléscens in Polóniam
profécetus est, ubi álios do-
céndo et seipsum magis
magisque ad eruditio-
nis profécum urgendo brevi-
sibi et rem auxit familiá-
rem et in honore hábitus

est; idioma quoque illius
regiónis dídicit sensimque
ad altiôra prográdiens par-
simóniae, frugalitatis et
continéntiae stúdiis erudi-
tionem suam illustrávit at-
que hac ratione ómnibus
carus effectus, magnórum
et poténtium virórum ami-

cítiā et familiaritatēm contráxit, non parum illi ad eam rem conferénte cōporis elegāntia. Ascitus vero est in aulam Polonię ducis, qui eum legatum misit ad Henrīcum quartum imperatōrem.

R. Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum: * Manus enim mea auxiliabitur ei. V. Nihil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitatis non nocébit ei. Manus.

Lectio v

E vénit autem non sine dispositione divina, ut ad aulam imperatōris perveniret Otto, eidem in ministério capellani insérviens. Accidit tum, ut imperatōris cancellárius efficeretur. Interea Ruperto Bambergensis ecclésiae episcopo defuncto preces offeruntur imperatōri pro pastore constituendo. Ille vero sex ménsum vóluit sibi spátium permitti ad deliberandum. Interim ecclésiae Bambergensis clerus et pópulus pro idóneo antistite institutis étiam processónibus Dóminum ardentissime deprecabántur. Elápsis sex ménibus Otto ab imperatōre Bam-

bergensi ecclésiae invitus præficitur episcopus. Qui hac ratione pontificatus cāthedram scāndere cōactus ægre quidem consensit propter contentiōnem illam, quæ erat inter regnum et sacerdótium causa investitūræ et electionum ecclesiārum, quas evacuare sibique vindicāre plus æquo nitebātur imperiális auctóritas. Rursus autem verebātur, non sine divinitatis nutu jam tertium sibi offétri episcopatum eúmque si repudiāret, posse in se compētere illam sententiam: Noluit benedictiōnem et elongabitur ab eo. Inter has ergo angūstias pósitus Otto, quod unum salutare existimabat, votum nuncupavit Dómino, numquam se in episcopátu permansūrum, nisi consentiente ecclésia sua ipsius Pontificis Máximi manu et consecrári et investitúram cōsequi mereretur.

R. Pósui adjutórium super poténtem, et exaltávi électum de plebe mea: * Manus enim mea auxiliabitur ei. V. Invéni David servum meum, óleo sanc-to meo unxi eum. Manus.

Lectio vi

I taque Bambérgam honifice deductus nec non a clero et pôpulo processionáliter magna cum pompa et exsultatiōne suscéptus litteras misit ad Paschálem Summum Pontificis, a quo per litteras evocátus Romam profícscitur, ubi pedum et ánnulum ab imperatōre accéptos ad pontificis pedes depónit véniam pétens. Et cum plena deliberatiōne abdicatis omnibus privátus et quiétus secum vivere decernens cūriæ valedixit, unius diéi itinere confécito pontificis mandato revocátur et invocáto Spíritu Sancto ab eódem accepta investitura cum exultatiōne totius cūriæ in ipso sacratissimo Pentecóstes die inter Missárum solémnia episcopus consecrátur. In episcopátu multa successóribus reliquit mirae sanctitatis incredibilisque frugalitatis ac parsimóniae exémpla. Cum déniue in exstruendis, ornándis, dotándis, fundándis reparandísque plúrimis ecclésiis ac monastériis tanta munificéntia claruisset, ut mirán-